
 

   

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR-GERENTE DE PROMOTUR TURISMO 

CANARIAS S.A. POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE 

ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN EL MARCO DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE 

PROYECTOS Y/O EVENTOS PRESENCIALES ORGANIZADOS POR ENTIDADES 

PRIVADAS, QUE GENEREN UN RETORNO PUBLICITARIO A LA MARCA “ISLAS 

CANARIAS” Y AL DESTINO TURÍSTICO ISLAS CANARIAS EN EL PROCESO DE 

DINAMIZACIÓN TURÍSTICA DEL ARCHIPIÉLAGO CANARIO, PARA SU 

POSTERIOR FORMALIZACIÓN EN CONTRATOS DE PATROCINIO (AJ 33/24CP), 

DE EVENTOS A CELEBRAR EN LOS MESES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 

2025. 

 

 

Vistos los siguientes, 

 

 

 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

 

 

I.- Que, con fecha de 05 de diciembre de 2024 se publica por el Director-Gerente de la sociedad 

mercantil pública Promotur Turismo Canarias, S.A., resolución para aprobar las condiciones 

para el proceso de selección de proyectos y/o eventos presenciales organizados por entidades 

privadas, que generen un retorno publicitario a la marca “Islas Canarias” y al destino turístico 

Islas Canarias en el proceso de dinamización turística del archipiélago canario. 

 

La presente convocatoria se rige en todo momento por los principios de igualdad, objetividad, 

publicidad transparencia, cooperación, eficacia y eficiencia en la utilización de los recursos 

económicos, y se ejerce en virtud de la actividad propiamente dicha de esta sociedad mercantil 

pública, no en ejercicio de potestades propias administrativas, en tanto no ostenta tal atribución 

legal y expresa, considerando que la contribución económica que se solicita a través de esta 

convocatoria por los organizadores y promotores de los eventos, que asumen la organización, 

la celebración y el desarrollo de los mismos, obliga a generar un retorno publicitario de la marca 

“Islas Canarias” y del destino turístico del archipiélago que impulse una mayor difusión de la 

imagen y notoriedad de la marca y destino. 

 

II.- Que, asimismo, en las fechas 09 y 10 de diciembre de 2024 se publican los Anexos y los 

logos que sostienen el reporte publicitario obligatorio correspondientes a la convocatoria, 

habilitándose al efecto en la página web institucional de la entidad convocante Promotur 

Turismo Canarias S.A. para la presentación de las solicitudes. 

 

III.- Que, en la base 15.2.1 de las que rigen la convocatoria se establece que aquellas entidades 

interesadas cuyos eventos se celebren durante los meses de noviembre y diciembre de 2025 

deberán presentar su solicitud de forma telemática y a través de aplicativo de esta entidad, antes 

del 30 de abril de 2025, una vez abierto el plazo y tomando en consideración para imputar el 

período de presentación de las solicitudes el primer día de celebración del evento. 



 

2 
 

 

 

IV.- Que una vez concluido el plazo de presentación de solicitudes para los proyectos y/o 

eventos a celebrar en los meses de noviembre y diciembre de 2025 y visto el informe-propuesta 

emitido al efecto y una vez examinada y calificada la documentación remitida procede la 

emisión de Resolución de la relación provisional de admitidos y excluidos y en cumplimiento 

de lo dispuesto en cláusula 15.4, procede el otorgamiento de plazo de cinco (5) días hábiles a 

partir del siguiente al de su publicación a los efectos de que las personas o entidades interesadas 

puedan proceder a corregir los defectos o errores advertidos en la documentación de carácter 

administrativo que fundamenten su exclusión provisional y/o formular reclamaciones u 

objeciones si así lo estiman oportuno. 

 

Por ello y considerando que este Director-Gerente ejerce las facultades instituidas a razón de 

poder conferido en virtud de escritura otorgada ante el Notario del Ilustre Colegio Notarial de 

las Islas Canarias, Dº Guillermo Croissier Naranjo, en fecha de 09 de octubre de 2020 con 

número de protocolo 1.588, ampliado según escritura otorgada ante el Notario del Ilustre 

Colegio de Canarias Dº Ladislao César Saavedra García-Arango, en fecha 15 de mayo de 2023 

con número de protocolo 665, inscrita el 12 de junio de 2023 y ratificada por el Consejo de 

Administración de la precitada sociedad mercantil pública el día 19 de octubre de 2023; en uso 

de tales facultades, 

 

 

 

RESUELVO 

 

 

PRIMERO.- APROBAR la relación provisional de admitidos y excluidos en referencia a los 

eventos a celebrar en los meses de noviembre y diciembre de 2025, acompañada de la leyenda 

sobre los motivos de exclusión en la convocatoria para la selección de proyectos y/o eventos 

presenciales organizados por entidades privadas que generen un retorno publicitario a la marca 

“Islas Canarias” y al destino turístico Islas Canarias en el proceso de dinamización turística del 

archipiélago canario, en los términos de los Anexos de esta resolución: 

 

- Anexo I.- Solicitudes presentadas. 

 

- Anexo II.- Listado de solicitudes admitidas. 

 

- Anexo III.- Listado de solicitudes excluidas. 

 

 

SEGUNDO.- OTORGAR un plazo de CINCO (5) DÍAS HÁBILES, a contar desde el día 

siguiente a la publicación de la misma para la presentación, en su caso, de reclamaciones 

y objeciones que estimaren convenientes. 

 

La formulación de reclamaciones u objeciones deberá realizarse telemáticamente mediante el 

apartado correspondiente y habilitado al efecto de la página web institucional de la entidad 

convocante Promotur Turismo Canarias S.A, dentro del plazo anteriormente señalado. 

 



 

3 
 

 

TERCERO.- ORDENAR la publicación de esta Resolución y sus anexos en: 

 

 

Esta resolución tendrá efectos desde el mismo día de su publicación en la web indicada. 

 

 

https://turismodeislascanarias.com/es/patrocinios-privadas-2025/?lang=es 

 

 

En Las Palmas de Gran Canaria, en la fecha que consta en la firma digital. 

 

 

 

 

 

 

 

D. José Juan Lorenzo Rodríguez 

Director-Gerente 

Promotur Turismo Canarias S.A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://turismodeislascanarias.com/es/patrocinios-privadas-2025/?lang=es


 

   

ANEXO I. LISTADO DE SOLICITUDES PRESENTADAS 

 

 

 

 

FECHA DE 

ENTRADA 

 

ID DE 

SOLICITUD 
ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LINEA MES 

1 
08/04/2025 

12:29 

AJ 33/2024 

CP-B840CF 
Isla Mundial SL Winter Pride Gran Canaria 5 Noviembre 

2 
21/04/2025 

20:11 

AJ 33/2024 

CP-EA3206 
Nakatomi Corp, SL TLP TENERIFE WINTER EDITION 2025 Tenerife 1 Diciembre 

3 
25/04/2025 

18:21 

AJ 33/2024 

CP-4DC3BB 
DENWORLD AD 

CONCIERTO IL DIVO GIRA XX 

ANIVERSARIO 
Gran Canaria 1 Diciembre 

4 
29/04/2025 

9:41 

AJ 33/2024 

CP-23C29F 

DEEP DELAY CANARIAS 

S.L.U. 
Trend Festival XXL Tenerife 1 Diciembre 

5 
29/04/2025 

11:52 

AJ 33/2024 

CP-DD8DB7 
IDUS MEDIA, SL 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE 

COMETAS DE CORRALEJO GRANDES 

PLAYAS- CORRALEJO KITE FEST 

Fuerteventura 5 Noviembre 

6 
29/04/2025 

14:26 

AJ 33/2024 

CP-41B536 

Talita Cumi Producciones 

SLU 
MUJERES WORLD FEST Tenerife 1 Diciembre 

7 
29/04/2025 

14:47 

AJ 33/2024 

CP-922FE1 

Kairos Business Consultora 

SL 

El Talentón Mujeres Empresarias y 

Profesionales 
Lanzarote 3 Noviembre 

8 
29/04/2025 

15:51 

AJ 33/2024 

CP-47EEEA 
Arista Eventos S.L.U. 360º The Challenge Gran Canaria 2 Noviembre 

9 
29/04/2025 

16:18 

AJ 33/2024 

CP-FB4344 
MARRERO ASESORES SL 

Géiser, Foro de Innovación y Empresa 

Responsable 
Tenerife 3 Noviembre 

10 
29/04/2025 

16:33 

AJ 33/2024 

CP-3D69BC 
DG EVENTOS SL 

TotalEnergies Gran Fondo Pico de las 

Nieves y Gran Canaria Bike Week 
Gran Canaria 2 Noviembre 

11 
29/04/2025 

21:13 

AJ 33/2024 

CP-EE5E78 
Club Agama AricoTrail 2025 Tenerife 2 Noviembre 

12 
30/04/2025 

1:36 

AJ 33/2024 

CP-7E7A73 
Tensamba, S.L.U. 

XIX FESTIVAL INTERNACIONAL 6 

CUERDAS 
Tenerife 1 Noviembre 



 

 

13 
30/04/2025 

8:43 

AJ 33/2024 

CP-02C0DB 
MARINA JANDÍA S.L. 44 CUP CALERO MARINAS 2025 Fuerteventura 2 Noviembre 

14 
30/04/2025 

9:21 

AJ 33/2024 

CP-884E1B 

D.O. WEDDING PLANS 

S.L. 
NAVILAN Arrecife Lanzarote 1 Diciembre 

15 
30/04/2025 

11:02 

AJ 33/2024 

CP-24A0E2 
Imoa Productions S.L.U. 

Festival de Músicas Alternativas de Canarias 

2025 
Tenerife 1 Noviembre 

16 
30/04/2025 

11:02 

AJ 33/2024 

CP-9D1950 
Imoa Productions S.L.U. 

Festival de Músicas Alternativas de Canarias 

2025 
Tenerife 1 Noviembre 

17 
30/04/2025 

11:14 

AJ 33/2024 

CP-240FA0 
Imoa Productions S.L.U. 

X Semana Internacional del Jazz Ciudad de 

La Laguna 
Tenerife 1 Noviembre 

18 
30/04/2025 

12:30 

AJ 33/2024 

CP-9D78A9 

SANDS BEACH ACTIVE 

S.L. 

FONT VELLA LANZAROTE 

INTERNATIONAL MARATHON 
Lanzarote 2 Diciembre 

19 
30/04/2025 

13:00 

AJ 33/2024 

CP-FF6314 
Proyecto Foxter SL TECNOCON 2025 Tenerife 1 Noviembre 

20 
30/04/2025 

13:43 

AJ 33/2024 

CP-C10BE7 

Asociación Factoría de 

Cohesión Ciudad Puerto Islas 

Canarias 

Mar de Oportunidades: Talento Audiovisual Fuerteventura 3 Noviembre 

21 
30/04/2025 

13:49 

AJ 33/2024 

CP-CD6EEF 

T-REC ENTERTAINMENT, 

S.L. 

LA PALMA STELLAR CHRISTMAS X IL 

DIVO 
La Palma 1 Diciembre 

22 
30/04/2025 

14:12 

AJ 33/2024 

CP-2D75A7 

ATLANTIC JAZZ LAB 

A.I.E. 
NO WINTER MUSIC FEST 2025 Gran Canaria 1 Noviembre 

23 
30/04/2025 

15:22 

AJ 33/2024 

CP-B72EC3 

ASOCIACIÓN TENIQUE 

CULTURAL 
15ª Muestra de Cine de Lanzarote Lanzarote 1 Noviembre 

24 
30/04/2025 

15:51 

AJ 33/2024 

CP-4B016B 

 

DG EVENTOS 
SWIMRUN SERIES CANARIAS La Palma 2 Noviembre 

25 
30/04/2025 

16:31 

AJ 33/2024 

CP-35DE2E 

 

CLUB LA SANTA S.A. 

CLUB LA SANTA NIGHT RUN & 

LANZAROTE INTERNATIONAL 

RUNNING CHALLENGE 

Lanzarote 2 Noviembre 

26 
30/04/2025 

18:25 

AJ 33/2024 

CP-C67FAF 

MANUEL MARÍA GÓMEZ 

RUIZ 
FAYCÁN Gran Canaria 1 Diciembre 

27 
30/04/2025 

18:38 

AJ 33/2024 

CP-1A4154 
CAEVEDING S.L Tenerife Gastro Navidad Market Fest Tenerife 1 Diciembre 



 

 

28 
30/04/2025 

18:42 

AJ 33/2024 

CP-8D080F 

SHAREMUSIC ISLANDS, 

AIE 

LOVE THE 90’S  LOVE THE 90’S 

TENERIFE  LOVE THE 90’S GRAN 

CANARIA 

Tenerife 1 Noviembre 

29 
30/04/2025 

19:22 

AJ 33/2024 

CP-B71580 

 

CINENFOQUE 2020 SLU 
XX FESTIVAL CORTOS OROTAVA Tenerife 1 Noviembre 

30 
30/04/2025 

19:36 

AJ 33/2024 

CP-888C03 

WES SPORTS AGENCY, 

S.L. 
Spring Surfest Las Américas Pro Tenerife 2 Noviembre 

31 
30/04/2025 

19:57 

AJ 33/2024 

CP-A5858C 

SHAREMUSIC ISLANDS, 

AIE 
I LOVE REGGAETON Tenerife 1 Noviembre 

32 
30/04/2025 

20:14 

AJ 33/2024 

CP-D37FC5 
RUTH BARRETO GARCÍA REGGAE CAN FESTIVAL XI Tenerife 1 Noviembre 

33 
30/04/2025 

20:37 

AJ 33/2024 

CP-07FD5F 

MAPPA ENTERTAIMENT 

S.L. 
BLACKWORKS FESTIVAL TENERIFE Tenerife 1 Diciembre 

34 
30/04/2025 

22:28 

AJ 33/2024 

CP-28C04C 
SOLART FEST, S.L. SOLART FEST Gran Canaria 1 Diciembre 

35 
30/04/2025 

22:57 

AJ 33/2024 

CP-2C65EA 

 

CULTURA Y CAPACIDAD 

SL 

CULTURE & BUSINESS PRIDE 2025 Tenerife 1 Noviembre 

36 
30/04/2025 

23:16 

AJ 33/2024 

CP-391E5C 
TINGLADO FILM S.L. FESTIVAL MIRADAS AFROINDIGENAS Tenerife 1 Noviembre 

37 
04/06/2025 

22:10 

AJ 33/2024 

CP-DA5800 
CROWNX FIT SL GRAN CANARIA CHALLENGE Gran Canaria 2 Octubre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO II. LISTADO DE SOLICITUDES ADMITIDAS 

 

 

 

 FECHA DE 

ENTRADA 

ID DE 

SOLICITUD 
ENTIDAD INTERESADA PROYECTO ISLA LINEA MES 

1 
08/04/2025 

12:29 

AJ 33/2024 CP-

B840CF 
Isla Mundial SL Winter Pride Gran Canaria 5 Noviembre 

2 
29/04/2025 

11:52 

AJ 33/2024 CP-

DD8DB7 

 

IDUS MEDIA, SL 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE 

COMETAS DE CORRALEJO GRANDES 

PLAYAS- CORRALEJO KITE FEST 

Fuerteventura 5 Noviembre 

3 
29/04/2025 

16:18 

AJ 33/2024 CP-

FB4344 
MARRERO ASESORES SL 

Géiser, Foro de Innovación y Empresa 

Responsable 
Tenerife 3 Noviembre 

4 
30/04/2025 

19:36 

AJ 33/2024 CP-

888C03 

WES SPORTS AGENCY, 

S.L. 
Spring Surfest Las Américas Pro Tenerife 2 Noviembre 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANEXO III. – LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 

 

 FECHA DE 

ENTRADA 

ID DE 

SOLICITUD 

ENTIDAD 

INTERESADA 
PROYECTO ISLA LÍNEA MES 

MOTIVO DE 

EXCLUSIÓN 

1 
21/04/2025 

20:11 

AJ 33/2024 

CP-EA3206 
Nakatomi Corp, SL 

TLP TENERIFE WINTER 

EDITION 2025 
Tenerife 1 Diciembre EXC 

2 
25/04/2025 

18:21 

AJ 33/2024 

CP-4DC3BB 
DENWORLD AD 

CONCIERTO IL DIVO GIRA 

XX ANIVERSARIO 
Gran Canaria 1 Diciembre 

IAE; CAE; 

DRPS; EXC 

3 
29/04/2025 

9:41 

AJ 33/2024 

CP-23C29F 

DEEP DELAY 

CANARIAS S.L.U. 
Trend Festival XXL Tenerife 1 Diciembre 

NIF; DRPS; 

EXC 

4 
29/04/2025 

14:26 

AJ 33/2024 

CP-41B536 

Talita Cumi 

Producciones SLU 
MUJERES WORLD FEST Tenerife 1 Diciembre EXC; PR 

5 
29/04/2025 

14:47 

AJ 33/2024 

CP-922FE1 

Kairos Business 

Consultora SL 

El Talentón Mujeres Empresarias 

y Profesionales 
Lanzarote 3 Noviembre 

IAE; CAE;  

EXC 

6 
29/04/2025 

15:51 

AJ 33/2024 

CP-47EEEA 
Arista Eventos S.L.U. 360º The Challenge Gran Canaria 2 Noviembre DRPS 

7 
29/04/2025 

16:33 

AJ 33/2024 

CP-3D69BC 
DG EVENTOS SL 

TotalEnergies Gran Fondo Pico 

de las Nieves y Gran Canaria 

Bike Week 

Gran Canaria 2 Noviembre 
MEM; MEC; 

CROI 

8 
29/04/2025 

21:13 

AJ 33/2024 

CP-EE5E78 
Club Agama AricoTrail 2025 Tenerife 2 Noviembre 

FF; DTP; 

DAO; EXC 

9 
30/04/2025 

1:36 

AJ 33/2024 

CP-7E7A73 
Tensamba, S.L.U. 

XIX FESTIVAL 

INTERNACIONAL 6 

CUERDAS 

Tenerife 1 Noviembre PR 

10 
30/04/2025 

8:43 

AJ 33/2024 

CP-02C0DB 

MARINA JANDÍA 

S.L. 

44 CUP CALERO MARINAS 

2025 
Fuerteventura 2 Noviembre 

CAE; IAE; 

CROI; EXC 

11 
30/04/2025 

9:21 

AJ 33/2024 

CP-884E1B 

D.O. WEDDING 

PLANS S.L. 
NAVILAN Arrecife Lanzarote 1 Diciembre CROI 

12 
30/04/2025 

11:02 

AJ 33/2024 

CP-24A0E2 

Imoa Productions 

S.L.U. 

Festival de Músicas Alternativas 

de Canarias 2025 
Tenerife 1 Noviembre DUP 

13 
30/04/2025 

11:02 

AJ 33/2024 

CP-9D1950 

Imoa Productions 

S.L.U. 

Festival de Músicas Alternativas 

de Canarias 2025 
Tenerife 1 Noviembre 

MAX; ES; 

CAE 



 

 

14 
30/04/2025 

11:14 

AJ 33/2024 

CP-240FA0 

Imoa Productions 

S.L.U. 

X Semana Internacional del Jazz 

Ciudad de La Laguna 
Tenerife 1 Noviembre 

MAX; ES; 

CAE 

15 
30/04/2025 

12:30 

AJ 33/2024 

CP-9D78A9 

SANDS BEACH 

ACTIVE S.L. 

FONT VELLA LANZAROTE 

INTERNATIONAL 

MARATHON 

Lanzarote 2 Diciembre 
CAE; CROI; 

DRPS 

16 
30/04/2025 

13:00 

AJ 33/2024 

CP-FF6314 
Proyecto Foxter SL TECNOCON 2025 Tenerife 1 Noviembre 

CAE; IAE; 

EXC 

17 
30/04/2025 

13:43 

AJ 33/2024 

CP-C10BE7 

Asociación Factoría de 

Cohesión Ciudad 

Puerto Islas Canarias 

Mar de Oportunidades: Talento 

Audiovisual 
Fuerteventura 3 Noviembre MÁX; DRPS 

18 
30/04/2025 

13:49 

AJ 33/2024 

CP-CD6EEF 

T-REC 

ENTERTAINMENT, 

S.L. 

LA PALMA STELLAR 

CHRISTMAS X IL DIVO 
La Palma 1 Diciembre 

MS, A71, 

DRM, DRPS, 
DROI; EXC 

19 
30/04/2025 

14:12 

AJ 33/2024 

CP-2D75A7 

ATLANTIC JAZZ 

LAB A.I.E. 

NO WINTER MUSIC FEST 

2025 
Gran Canaria 1 Noviembre 

IAE, CAE, 

DRPS; EXC 

20 
30/04/2025 

15:22 

AJ 33/2024 

CP-B72EC3 

ASOCIACIÓN 

TENIQUE 

CULTURAL 

15ª Muestra de Cine de Lanzarote Lanzarote 1 Noviembre CAE; DRPS 

21 
30/04/2025 

15:51 

AJ 33/2024 

CP-4B016B 
DG EVENTOS 

SWIMRUN SERIES 

CANARIAS 
La Palma 2 Noviembre 

FS; CAE; 

CROI 

22 
30/04/2025 

16:31 

AJ 33/2024 

CP-35DE2E 

CLUB LA SANTA 

S.A. 

CLUB LA SANTA NIGHT RUN 

& LANZAROTE 

INTERNATIONAL RUNNING 

CHALLENGE 

Lanzarote 2 Noviembre EXC 

23 
30/04/2025 

18:25 

AJ 33/2024 

CP-C67FAF 

MANUEL MARÍA 

GÓMEZ RUIZ 
FAYCÁN Gran Canaria 1 Diciembre EE 

24 
30/04/2025 

18:38 

AJ 33/2024 

CP-1A4154 
CAEVEDING S.L 

Tenerife Gastro Navidad Market 

Fest 
Tenerife 1 Diciembre CROI; EXC 

25 
30/04/2025 

18:42 

AJ 33/2024 

CP-8D080F 

SHAREMUSIC 

ISLANDS, AIE 

LOVE THE 90’S  LOVE THE 

90’S TENERIFE  LOVE THE 

90’S GRAN CANARIA 

Tenerife 1 Noviembre 
IAE; SOS; 

EXC 

26 
30/04/2025 

19:22 

AJ 33/2024 

CP-B71580 

CINENFOQUE 2020 

SLU 

XX FESTIVAL CORTOS 

OROTAVA 
Tenerife 1 Noviembre FS; CROI 



 

 

27 
30/04/2025 

19:57 

AJ 33/2024 

CP-A5858C 

SHAREMUSIC 

ISLANDS, AIE 
I LOVE REGGAETON Tenerife 1 Noviembre IAE; EXC 

28 
30/04/2025 

20:14 

AJ 33/2024 

CP-D37FC5 

RUTH BARRETO 

GARCÍA 
REGGAE CAN FESTIVAL XI Tenerife 1 Noviembre PR 

29 
30/04/2025 

20:37 

AJ 33/2024 

CP-07FD5F 

MAPPA 

ENTERTAIMENT 

S.L. 

BLACKWORKS FESTIVAL 

TENERIFE 
Tenerife 1 Diciembre 

MAX; EXC; 

CROI 

30 
30/04/2025 

22:28 

AJ 33/2024 

CP-28C04C 
SOLART FEST, S.L. SOLART FEST Gran Canaria 1 Diciembre 

ES; AR; IAE; 

EXC 

31 
30/04/2025 

22:57 

AJ 33/2024 

CP-2C65EA 

CULTURA Y 

CAPACIDAD SL 

CULTURE & BUSINESS 

PRIDE 2025 
Tenerife 1 Noviembre 

ES; MEM; 

DRPS 

32 
30/04/2025 

23:16 

AJ 33/2024 

CP-391E5C 

TINGLADO FILM 

S.L. 

FESTIVAL MIRADAS 

AFROINDIGENAS 
Tenerife 1 Noviembre 

ES; CAE; 

DRPS; CROI; 

PR 

33 
04/06/2025 

22:10 

AJ 33/2024 

CP-DA5800 
CROWNX FIT SL 

GRAN CANARIA 

CHALLENGE 
Gran Canaria 2 Octubre FP 

 

 

 

 

Leyenda: 

 

EXC: Certificado Acreditativo de Exclusividad de la Actividad acompañado de la documentación acreditativa oportuna. 

 

IAE: Falta aportar el último recibo del Impuesto sobre Actividades Económicas o el documento de alta en el mismo cuanto ésta sea reciente y no haya 

surgido aún la obligación de pago. (Cláusula 15.2.2.3.) 

 

CAE: Falta aportar el Certificado de Situación en el Censo de Actividades Económicas de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria. (Cláusula 

15.2.2.3.) 

 

DRPS: Falta aportar Declaración responsable/ Compromiso de aportar Plan de seguridad a que se refiere la Cláusula núm. 5.2. de las que rigen el 

proceso de selección.  

 

NIF: Falta aportar “NIF” expedido por la Agencia Estatal de la Administración Tributaria. (Cláusula 15.2.2.3.).    



 

 

 

PR: Falta aportar el plano del lugar en el que se va a desarrollar el evento, indicando de forma clara la previsión de la ubicación prevista de la marca en 

cumplimiento con las instrucciones de uso de la marca, así como de los correspondientes briefings de comunicación. Tenga en especial consideración 

que este cálculo debe ser remitido en un documento aparte. No modifique en ningún caso el Anexo V – Memoria de Plan de Medios remitido en la 

solicitud inicial.  

 

MEM: Falta la firma del representante en la memoria descriptiva del evento según el modelo – Anexo II. (Cláusula 15.2.2.4). No modifique en ningún 

caso el Anexo II – Memoria Descriptiva remitido en la solicitud inicial.  

 

MEC: Falta la firma del representante en la memoria descriptiva del evento según el modelo – Anexo III. (Cláusula 15.2.2.4). No modifique en ningún 

caso el Anexo III – Memoria económica remitido en la solicitud inicial.  

 

CROI: Falta remitir el cálculo del ROI estimado (en términos porcentuales y haciendo uso de la fórmula indicada en la Cláusula 5.2. d). Tenga en 

especial consideración que este cálculo debe ser remitido en un documento aparte. No modifique en ningún caso el Anexo IV – Memoria de Retorno 

Publicitario remitido en la solicitud inicial. 

 

FF: Falta firma electrónica en el formulario de solicitud (Anexo I – Formulario Solicitud)  

 

 

DTP: Falta aportar la Documentación Técnica preceptiva (Cláusula 15.2.2.4.).  

 

DAO: Falta aportar la Documentación Administrativa obligatoria (Cláusula 15.2.2.3.)  

 

DUP: Datos del evento duplicados (Cláusula 15.2.1) 

 

MAX: Se excede el número máximo de solicitudes susceptibles de patrocinio por la misma entidad o el/la mismo/a 

representante/solicitante/administrador/socio. (Cláusula 15.2.1) 

 

ES: Falta aportar Escrituras de constitución y/o modificación de la entidad, así como los Estatutos, y/o la constancia documental de su debida inscripción 

en el Registro público que proceda. (Cláusula 15.2.2.3.).  

 

MS: Falta aportar declaración responsable de cumplimiento de medidas sociales o falta firma del representante (Anexo VIII) o no se encuentra 

debidamente firmado.  (Cláusula 15.2.2.3. Apartado 8) 

 

A71: Falta aportar “Anexo IX – Declaración Responsable Art. 71 LCSP”, debidamente cumplimentado y firmado según el modelo. (Cláusula 15.2.2.3.) 



 

 

 

DRM: Falta aportar Declaración Responsable del cumplimiento del principio de responsabilidad medioambiental, así como del objetivo de neutralidad 

climática o no se encuentra debidamente firmada (Cláusula 15.2.2.3. Apartado 12).  

 

DROI: Falta aportar “Anexo XII -Declaración Responsable del cumplimiento de los parámetros mínimos de retorno sobre la inversión establecidos 

como requisito mínimo para concurrir al proceso de selección-” o no se encuentra debidamente firmado. (Cláusula 5.2 Apartado c)  

 

SOS: Falta aportar “Anexo VI o Anexo VII - Memoria previa e inicial de sostenibilidad” o no está debidamente cumplimentada y/o completa. (Cláusula 

15.2.2.4). 

 

FS: Falta cumplimentar correctamente el formulario (Anexo I – Formulario Solicitud).  

 

EE: Expediente excluido por no cumplir con el objeto de la convocatoria o exclusión de carácter objetivo (Cláusula 5)   

 

FP: Evento presentado fuera del plazo establecido en las Bases. (Cláusula 15.2.1) 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-07T11:05:31+0100
	42914085H JOSE JUAN LORENZO (R: A35845593)




